2024年４月25日
各    位

会 社 名 アンリツ株式会社
代表者名 代表取締役社長 濱田宏一

（コード番号 6754 東証プライム）

問合せ先 取締役 専務執行役員 窪田顕文

（TEL 046－296－6507）

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024年４月25日開催の取締役会において、取締役の異動（2024年６月25日付）について、

下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、本年６月25日に

開催予定の当社第98期定時株主総会およびその後開催される取締役会において正式に決定されます。

記

１．役員の異動

（1) 代表取締役の異動

該当事項はありません。

（2) その他の役員の異動

① 新任の取締役（監査等委員であるものを除く）候補

取 締 役
す ぎ た し ゅ ん い ち

杉 田 俊 一 （現 当社常務執行役員、CFO）

② 退任予定取締役

に い み ま す み

新 美 眞 澄 （現 取締役（監査等委員であるものを除く））

（注）新美眞澄氏は、2024年６月25日開催予定の当社第98期定時株主総会終結の時をもって

取締役を退任する予定です。

③ 新任候補（現任役員を除く）の略歴

・新任の取締役（監査等委員であるものを除く）候補

杉 田 俊 一 （すぎたしゅんいち）

生 年 月 日 1961年７月29日生

略 歴 1986年４月 当社入社

2005年10月 計測事業統轄本部戦略マーケティング本部戦略企画部長

2006年４月 経営企画室事業戦略部長

2009年４月 マーケティング本部商品企画センター企画チーム４部長

2010年４月 経営企画室部長

2014年４月 マーケティング本部プロダクトマーケティング部プロジェクト

チーム１部長

2017年４月 計測事業本部サービスインフラストラクチャーソリューション

事業部長

2019年４月 アンリツエンジニアリング株式会社代表取締役社長

2020年４月 当社理事、事業戦略総括、経営企画室長

2022年４月 執行役員

2024年４月 常務執行役員（現任）、CFO（現任）

現在に至る

２．役員の新体制

株主総会後の役員及び執行役員・理事の新体制は以下のとおりになる予定です。

① 役員

代 表 取 締 役 濱 田 宏 一

取 締 役 窪 田 顕 文

取 締 役 杉 田 俊 一

取 締 役 島 岳 史

取 締 役（ 社 外 取 締 役 ）正 村 達 郎

取 締 役（ 社 外 取 締 役 ）上 田 望 美

監査等委員である取締役（ 社 外 取 締 役 ）五 十 嵐 則 夫

監査等委員である取締役（ 社 外 取 締 役 ）青 柳 淳 一

監査等委員である取締役（ 社 外 取 締 役 ）西 郷 英 敏

監査等委員である取締役 脇 永 徹

（注）新体制における当社取締役10名の内訳

社内取締役５名：社外取締役５名、業務執行取締役４名：非業務執行取締役６名

② 執行役員・理事

社 長 ※ 濱 田 宏 一（グループCEO、グローバルオーディット部・サステナビリ

ティ推進室・環境･品質推進部担当）

専務執行役員※ 窪 田 顕 文（コーポレート総括、法務部・コーポレートブランディング部

担当）

常務執行役員※ 杉 田 俊 一（CFO、経理部、プロアソシエセンター、IR部担当）

常務執行役員※ 島 岳 史（通信計測カンパニープレジデント、貿易管理部、エンジニア

リング本部担当、Anritsu A/S（デンマーク） Chairman）

常務執行役員 橋 本 康 伸（センシング＆デバイスカンパニープレジデント）

執 行 役 員 徳 家 努（事業戦略総括、経営企画室長）

執 行 役 員 藤 掛 博 幸（SCM総括、SCM本部長、資材調達本部長、郡山事業所担当）

執 行 役 員 播 本 彰 大（通信計測カンパニー営業総括、通信計測営業本部長）

執 行 役 員 藤 原 正 好（インフィビスカンパニー日本事業総括、同カンパニー日本事

業本部長）

執 行 役 員 坂 本 貴 司（人事総務総括、人事総務部長、アンリツスキルズトレーニン

グセンター長、不動産管理部担当）

執 行 役 員 田 中 憲 次（グローバル営業総括、グローバルセールスセンター長、アジ

ア・大洋州営業本部長、Anritsu Americas Sales Company (米国)
社長）

執 行 役 員 村 田 勲 一（インフィビスカンパニープレジデント、同カンパニーグロー

バル事業推進本部長）

執 行 役 員 エリック ブレイナード（インフィビスカンパニーグローバル事業総括、同カンパニー

欧米事業本部長、Anritsu Infivis Inc. (米国)社長、Anritsu Infivis
Ltd. (英国)社長）

執 行 役 員 安 城 真 哉（環境計測カンパニープレジデント、EV･電池事業開拓担当、

株式会社高砂製作所 代表取締役社長）

常 務 理 事 高 橋 幸 宏（CIO、グローバルIT戦略室長、DX推進部・知的財産部担当）

常 務 理 事 門 脇 正 彦（経営監査室）

常 務 理 事 天 野 嘉 之（経営監査室）

常 務 理 事 内 田 昇（経営監査室）

理 事 野 田 華 子（CTO、先端技術研究所長）

（注1）2024年４月１日現在の執行役員・理事の体制からの変更はありません。

（注2）※印を付した執行役員は取締役を兼務いたします。

以 上